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Dyżury radnych 
powiatowych

Informacje dotyczące możliwości kontaktu z radnymi 
znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 
Wrzesińskiego lub są udzielane pod numerem 61 640 44 35.

Narada policyjna odbyła się z udziałem przedstawicieli samorządu, instytucji oraz funkcjonariuszy

Wicestarosta Wiesława Kowalska

Szkolenie odbyło się w Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych Technologii

Podsumowanie roku służb mundurowych

Emocje dzieci pod lupą

W lutym odbyły się roczne narady podsumowujące działalność Komendy Powiatowej Policji oraz 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni. Były to okazje do omówienia wyników 
pracy służb mundurowych w 2024 roku oraz przedstawienia planów na rok bieżący.

13 lutego w Policyjnym Centrum Edu-
kacji Bezpieczeństwa we Wrześni od-
była się narada roczna wrzesińskiej po-
licji z udziałem zastępcy komendanta 
wojewódzkiego Policji mł. insp. Violet-
ty Mójty, starosty wrzesińskiego Anity 
Kraski oraz przedstawicieli samorządu 
gminnego i służb mundurowych.

Na początku spotkania asp. Adam 
Wojciński przedstawił specyfikę jed-
nostki, która działa na terenie pięciu 
gmin powiatu, zamieszkałych przez 
ponad 75 tysięcy mieszkańców. 
W strukturze komendy funkcjonują 
cztery posterunki: w Nekli, Miłosła-
wiu, Kołaczkowie oraz Pyzdrach.

Następnie komendant powiato-
wy Policji insp. Konrad Bartłomiej-
czak przedstawił wyniki osiągnięte 
w 2024 roku. W porównaniu do roku 
poprzedniego spadła liczba wszczę-
tych postępowań, a ogólny wskaźnik 
przestępczości osiągnął najniższy po-
ziom na przestrzeni ostatnich trzech 
lat. Znacząco poprawiła się również 
wykrywalność przestępstw, która 
w 2024 roku wyniosła ponad 90%. 
Było to wynikiem realizacji jednej 
sprawy wieloczynowej, w ramach 
której wykryto blisko 500 czynów 
karalnych. W efekcie wskaźnik wykry-

walności w powiecie wrzesińskim jest 
o 20% wyższy od średniej wojewódz-
kiej. Podczas spotkania omówiono 
również stan bezpieczeństwa w po-
wiecie oraz priorytety na rok 2025.

25 lutego w Komendzie Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej we 
Wrześni odbyła się narada roczna 
z udziałem zastępcy wielkopolskie-
go komendanta wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Tomasza Grelaka. Spotkanie było 
okazją do podsumowania działalności 
straży pożarnej w minionym roku oraz 
przedstawienia planów na rok bieżący.

Odprawie przewodniczył komendant 
powiatowy PSP we Wrześni bryg. Adam 
Domagalski, który przedstawił sprawoz-
danie z działalności komendy w 2024 
roku. Omówiono zagadnienia związane 
ze stanem wyposażenia jednostki, zre-
alizowanymi inwestycjami i zakupami, 
a także akcjami ratowniczo-gaśniczymi 
oraz szkoleniami strażaków.

Na zakończenie przedstawiono pla-
ny na rok 2025, które obejmują m.in. 
dalszą modernizację sprzętu oraz 
działania mające na celu poprawę 
ochrony przeciwpożarowej na tere-
nie powiatu wrzesińskiego.

W wydarzeniu uczestniczyli strażacy, 
druhowie, parlamentarzyści oraz przed-

stawiciele władz samorządowych, 
w tym wicestarosta wrzesiński Wiesła-
wa Kowalska, która podziękowała stra-
żakom za ich zaangażowanie i pełnie-
nie tak ważnej społecznie służby. Pogra-
tulowała także aktywnego włączania 
młodzieży do formacji i zadeklarowała 
dalsze wsparcie dla straży pożarnej.

Obie narady podkreśliły znaczenie 
współpracy służb mundurowych 
z władzami samorządowymi oraz 
wskazały kierunki działań na przy-
szłość, które mają na celu dalsze pod-
noszenie poziomu bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu wrzesińskiego.

Anna Wilczyńska

Dla rodzin zastępczych marzec rozpoczął się niezwykle cieka-
wym szkoleniem dotyczącym regulacji emocji dziecka.

Uczestnicy zapoznali się z metoda-
mi relaksacyjnymi, które można sto-
sować w pracy z dziećmi, szczególnie 
tymi, które doświadczają trudnych 
emocji. Mieli również okazję samo-
dzielnie wypróbować te techniki. 
Podczas pierwszej części szkolenia 
grupa dowiedziała się, z czego mogą 
wynikać niepożądane zachowania 
u dziecka, takie jak złość czy agresja, 

oraz jak wspierać dziecko w takich 
sytuacjach. Szkolenie poprowadzi-
ła Michalina Żelazna, psycholog ze 
Studium Psychologicznego Joanna 
Węglarz z Gdyni. 

Podczas szkolenia rodziny wymie-
niły się doświadczeniami przy kawie. 
Nie zabrakło również kolorowych ka-
napek i ciepłej zupy.

PCPR

Dofinansowanie z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej w roku 2025

Zadanie: Organizacja publicznego transportu zbiorowego w przewozach autobusowych o charakterze użytecz-
ności publicznej na 5 liniach komunikacyjnych:
1) linii nr 4 relacji Pyzdry-Borzykowo-Gorazdowo-Szamarzewo-Sokolniki-Bieganowo-Zieliniec-Gozdowo-Nada- 
rzyce-Września,
2) linii nr 5 relacji Pyzdry-Borzykowo-Kołaczkowo-Krzywa Góra-Nowa Wieś Królewska-Kaczanowo-Bierzglinek-
-Września,
3) linii nr 8 relacji Września-Obłaczkowo-Grzymysławice-Chwalibogowo-Osowo-Biechowo-Skotniki-Kębłowo-
Miłosław-Bugaj-Kozubiec-Czeszewo,
4) linii nr 12 relacji Września-Obłaczkowo-Grzymysławice-Racławki-Targowa Górka-Stępocin-Kokoszki-Nekla,
5) linii nr 13 relacji Września-Przyborki-Psary Małe-Zasutowo-Gierłatowo-Nekla.

Całkowita wartość zadania 692.445,00 zł, przy czym kwota 620.100,00 zł są to 
środki pochodzące od wojewody wielkopolskiego, natomiast 72.345,00 zł są to 
środki własne powiatu wrzesińskiego. Łączna wielkość pracy eksploatacyjnej 
na wszystkich w/w liniach autobusowych wyrażona w wozokilometrach prze-
biegu wynosi 206.700 km. Przewozy autobusowe będą realizowane na terenie 
gmin: Pyzdry, Kołaczkowo, Miłosław, Nekla i Września.

Umowa o dofinansowanie została podpisana w dniu 21 lutego 2025 r. po-
między Wojewodą Wielkopolskim a Powiatem Wrzesińskim. Obejmuje ona 
wykonywanie usług przewozowych na w/w pięciu liniach komunikacyjnych 
w okresie od 2.01.2025 r. do 30.12.2025 r. Umowa obejmuje wykonanie 
usługi przewozowej o łącznym przebiegu 206 700 wozokilometrów. Pod-
miotem gospodarczym, który będzie realizował zadanie na terenie powiatu 
wrzesińskiego jest Firma Handlowo-Usługowa WA-MA Maciej Walicki z siedzibą  
w Pyzdrach.                                                                  Wydział Komunikacji i Transportu 
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Starosta wrzesiński Anita Kraska i wojewoda wielkopolska Agata Sobczyk

Ochrona ludności w ostatnim czasie jest bardzo ważnym tematem 

Wojewoda z wizytą w powiecie

Ćwierć miliona dla organizacji pozarządowych

Wyższy Kurs Ochrony Ludności
Starosta wrzesiński Anita Kraska w dniach 24-27 lutego uczest-

niczyła w specjalistycznym szkoleniu z zakresu ochrony ludności  
i obrony cywilnej, zorganizowanym przez Akademię Pożarniczą  
w Warszawie. 

Szkolenie to, dedykowane staro-
stom i prezydentom miast na pra-
wach powiatu, miało na celu przy-
gotowanie samorządowców do no-
wych wyzwań związanych z aktualną 
sytuacją geopolityczną. Uczestnicy 
szkolenia zgłębiali wiedzę w ramach 
czterech modułów tematycznych: 
Środowisko Bezpieczeństwa, Kie-
rowanie Bezpieczeństwem, System 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
oraz Dobre Praktyki. Program obej-
mował zarówno teoretyczne aspekty 
zarządzania kryzysowego, jak i prak-
tyczne umiejętności niezbędne do 
skutecznego reagowania na różno-
rodne zagrożenia.

Ostatniego dnia szkolenia odbyła 
się debata ekspercka, w której wzięli 
udział specjaliści, m.in. nadbryg. mgr 
inż. Michał Kamieniecki, mł. bryg. dr 
hab. inż. Paweł Gromek oraz kpt. dr 
inż. Rafał Wróbel. Uczestnicy mieli 
okazję wymienić się doświadczenia-
mi i poszerzyć swoją wiedzę na te-
mat najnowszych strategii i rozwią-
zań w dziedzinie ochrony ludności 
i obrony cywilnej.

Udział starosty Anity Kraski w szkole-
niu to wyraz troski o bezpieczeństwo 
mieszkańców powiatu wrzesińskiego 
i gotowość do skutecznego reagowa-
nia na wszelkie potencjalne zagrożenia.

Natalia Machyńska

Koncerty, pokazy, turnieje, warsztaty, jubileusze, publikacje i dziesiątki innych inicjatyw otrzymały wsparcie z budżetu powiatu wrzesińskiego. Wszystko w ramach otwar-
tych konkursów ofert, które właśnie zostały rozstrzygnięte.

Stowarzyszenia, fundacje i inne orga-
nizacje, które działają na rzecz miesz-
kańców naszego powiatu miały moż-
liwość ubiegać się o dofinansowanie 
swoich inicjatyw zaplanowanych na 
ten rok. Na przełomie stycznia i lutego 
trwał nabór propozycji w dziesięciu 
obszarach: kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodo-
wego; edukacji; działalności na rzecz 
dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku 
dzieci i młodzieży; wspierania i upo-
wszechniania kultury fizycznej; ratow-
nictwa i ochrony ludności; ochrony 
i promocji zdrowia; pomocy społecz-
nej, w tym działalności na rzecz rodzin 
i osób w trudnej sytuacji życiowej; 
działalności na rzecz osób niepełno-
sprawnych; działalności na rzecz osób 
w wieku emerytalnym oraz ekologii.

Organizacje pozarządowe ochoczo 
odpowiedziały na zaproszenie po-
wiatu do składania ofert i w tym roku 
takich propozycji wpłynęła do sta-
rostwa okrągła setka. Jest to wzrost 
o ponad 30 procent w porównaniu 
do ubiegłego roku. Dobrą infor-
macją dla oferentów był także fakt, 
że na wsparcie lokalnych inicjatyw 
społecznych w budżecie powiatu 
przeznaczono w tym roku pulę 258 
000,00 zł. To również spory wzrost 
i jednocześnie ukłon w stronę orga-
nizacji pozarządowych, których na 
naszym terenie jest coraz więcej. 

Komisje konkursowe, które musiały 
zmierzyć się z niełatwym zadaniem 
przygotowania propozycji podziału 
tych środków, oceniały wnioski za-

równo pod względem formalnym, jak 
i merytorycznym. Tylko kilka ofert mu-
siało zostać odrzuconych formalnie ze 
względu na niespełnienie warunków 
konkursu ofert. Warto zauważyć, że 
powiat wrzesiński od kilku lat korzy-
sta z internetowej platformy, która 
wyklucza możliwość popełnienia błę-
dów finansowych czy też pozostawie-
nia pól wniosków bez wypełnienia. 

Do etapu oceny merytorycznej prze-
szły 93 wnioski, i to wśród nich Zarząd 
Powiatu Wrzesińskiego podzielił spo-
rą pulę środków. Część organizacji 
pozarządowych złożyło po kilka pro-
pozycji realizacji zadań publicznych, 
dlatego też nie każde zadanie zostało 
dofinansowane. Zamysłem podziału 
środków była przede wszystkim pro-
cedura konkursu, a więc wybór naj-
ciekawszych ofert, skierowanych dla 
różnych grup wiekowych przy jed-
noczesnym przygotowaniu wniosku 
w sposób rzetelny i kompleksowy.  

Wśród dofinansowanych propozycji 
znalazł się m.in. obóz szkoleniowy dla 
młodzieżowych drużyn pożarniczych 
powiatu wrzesińskiego na kwotę 12 
540,00 zł oraz akcje rozpowszechnia-
nia czujek przez lokalne OSP. Wspar-
cie w kwocie 13 500,00 zł otrzymały 
również Amazonki, które zawniosko-
wały o pomoc w organizacji terapii 
przeciwbólowej i przeciwobrzękowej 
po wykonanych mastektomiach. Po-
wiat wrzesiński dołożył się także do 
funkcjonowania Zespołu Folklory-
stycznego „Ziemia Wrzesińska” oraz 
chóru Camerata, jako dwóch podmio-

tów, które krzewią i promują lokalny 
folklor i tradycję. Obie organizacje 
otrzymały po 8 000,00 zł. W tym roku 
powiat wrzesiński będzie współorga-
nizatorem wielu turniejów i zawodów 
sportowych. Warto podkreślić, że klub 
wrotkarski RollHeros Września podjął 
się przygotowania we Wrześni Pucha-
ru Polski Skate Cross Seriess Poland 
2025, a powiat wrzesiński mu w tym 
finansowo pomoże kwotą 7 000,00 zł. 
Dużą część budżetu, bo aż 25 000,00 
zł została przeznaczona na inicjatywy 
w zakresie pomocy społecznej. Z pro-
pozycjami w tym obszarze zgłosiło się 
Stowarzyszenie MONAR – Schroni-
sko dla Osób Bezdomnych MARKOT 
w Zielińcu. Jedno z zadań to przygo-
towanie nieodpłatnych paczek żyw-
nościowych dla rodzin i osób w trud-
nej sytuacji życiowej. Inicjatywa ta, 
będąca kontynuacją z roku ubiegłe-
go, została wsparta kwotą 15 000,00 
zł. Pozostałe środki zostaną przezna-
czone na organizację pikniku integra-
cyjnego w parku w Zielińcu. 

To tylko przykłady inicjatyw, którym 
powiat wrzesiński udzielił wspar-
cia. Środki powędrowały do każdej 
z gmin powiatu i będą pomocne przy 
organizacji przedsięwzięć dla dużych 
i małych, na wsi i w mieście o bardzo 
różnorodnej tematyce. Wszystkim 
beneficjentom gratulujemy i życzy-
my, aby zaplanowane przez nich za-
dania udało się w pełni zrealizować 
przy jak największym udziale na-
szych mieszkańców. 

Mateusz Maserak

5 marca w Starostwie Powia-
towym we Wrześni odbyło się 
uroczyste podpisanie umowy 
na dofinansowanie przebudowy 
drogi powiatowej Zapowied-
nia – Wrąbczynek – Zagórów  
w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Wojewoda wielkopolska Agata 
Sobczyk, w obecności starosty wrze-
sińskiego Anity Kraski, wicestarosty 
Wiesławy Kowalskiej oraz skarbni-
ka powiatu Lidii Grygiel, oficjalnie 
zatwierdziła przyznanie powiato-
wi wrzesińskiemu dofinansowania  
w wysokości 5,5 milionów złotych.

– Nowe inwestycje drogowe to zwięk-
szenie dostępności dla mieszkanek 
i mieszkańców Wielkopolski, ale też 
poprawa ich bezpieczeństwa i nowe 
możliwości inwestycyjne dla samorzą-
dów – podkreśliła wojewoda wielko-
polska Agata Sobczyk.

Inwestycja, której całkowity koszt 
wyniesie ponad 9 milionów złotych, 
obejmie przebudowę przeszło czte-
rokilometrowego odcinka drogi 
powiatowej nr 2901P. Planowane 
prace obejmują poszerzenie jezdni, 
wzmocnienie nawierzchni, budowę 
chodnika we Wrąbczynku oraz wy-
mianę przepustów i odmulenie ro-
wów.

– Naszym priorytetem na najbliższe 
lata jest poprawa infrastruktury dro-
gowej wraz z chodnikami i ścieżkami 

rowerowymi. Dzięki takim progra-
mom jak Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg, ten kierunek działania jest moż-
liwy. Na liście rezerwowej znalazła się 
jeszcze jedna powiatowa inwestycja 
– mam nadzieję, że i jej realizacja bę-
dzie możliwa. Jeśli nie teraz, nie w tym 
roku, to spotkanie daje nadzieję, że 
współpraca pomiędzy samorządem 
a wojewodą wielkopolską będzie owo-
cowała i rosła w siłę – powiedziała sta-
rosta wrzesiński Anita Kraska.

W wydarzeniu uczestniczyli również 
senator Grzegorz Fedorowicz, dyrek-
tor gabinetu politycznego ministra 
klimatu i środowiska Piotr Szczepań-
ski oraz dyrektor gabinetu wojewody 
wielkopolskiej Piotr Pałczyński.

Podpisanie umowy to kolejny waż-
ny krok w kierunku modernizacji 
infrastruktury drogowej w powiecie 
wrzesińskim, co przyczyni się do po-
prawy jakości życia mieszkańców.

Natalia Machyńska
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Zespół smyczkowy

Sara Powaga uczy w Powiatowej Szkole Muzycznej

Muzyczny wieczór Cześć i chwała bohaterom
Powiatowa Scena Kultury ZAMKOWA w Miłosławiu 21 lutego roz-

brzmiała znanymi melodiami z gier i bajek. 

OMG – Orkiestra Miła Gnieznu pod 
dyrekcją Sary Powagi zaprezentowa-
ła bogaty program artystyczny, który 
oczarował zgromadzoną publiczność. 
Wśród obecnych na widowni znaleź-
li się m.in. starosta wrzesiński Anita 
Kraska, wiceprzewodniczący Rady Po-
wiatu Wrzesińskiego Piotr Trawiński, 
naczelnik Wydziału Promocji, Spraw 
Społecznych i Sportu Mateusz Mase-

rak oraz dyrektor Powiatowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia we Wrześni Li-
liana Kucza. W programie znalazły 
się niezapomniane melodie z bajek, 
takich jak „Shrek”, „Madagaskar”, „Kró-
lewna Śnieżka”, „Różowa Pantera”, 
„Pinokio” i „Pszczółka Maja”, a także 
tematy muzyczne z gier „Assassin’s 
Creed IV” i „Elden Ring”.

Natalia Machyńska

1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – święto ustanowione w 2011 
roku, by upamiętnić tych, którzy po 1944 roku podjęli walkę z komunistycznym reżimem.

Żołnierze Wyklęci, stawiając opór 
sowietyzacji Polski, walczyli o pra-
wo do samostanowienia i demokra-
tyczny ustrój, przeciwstawiając się 
narzuconemu siłą porządkowi. Data 
1 marca nawiązuje do tragicznego dnia 
w 1951 roku, kiedy to w mokotowskim 
więzieniu wykonano wyrok śmierci na 
kierownictwie IV Zarządu Głównego 
Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”.

Z tej okazji odbyły się uroczystości pa-
triotyczne, w których uczestniczyli m.in. 
starosta wrzesiński Anita Kraska, radna 
Rady Powiatu Wrzesińskiego Ewa Sław-
ska, przedstawiciele samorządów, szkół 
oraz liczni mieszkańcy powiatu.

Obchody rozpoczęły się mszą świętą 
w kościele farnym. Następnie uczestni-
cy udali się pod budynek dawnego wię-
zienia przy ulicy Sądowej, gdzie zapalo-
no znicze, oddając hołd bohaterom. To 
miejsce w 1945 roku było świadkiem 
okrutnych tortur i więzienia członków 
niepodległościowej i antykomunistycz-
nej konspiracji „Zielony Trójkąt”.

Kolejnym punktem uroczystości 
było przejście pod pomnik Patrio-
tów Ziemi Wrzesińskiej przy ulicy 
Fabrycznej, obok domu Kadena. 
W tym miejscu, w latach 1945-1950, 
funkcjonariusze służb bezpieczeń-
stwa oraz NKWD mordowali pa-
triotów ziemi wrzesińskiej. Tam od-

śpiewano hymn Polski, a następnie 
złożono kwiaty i zapalono znicze. Na 
zakończenie uroczystości z głośnika 
wybrzmiała pieśń „Boże, coś Polskę”, 
co było wyrazem czci dla wszystkich 
bohaterów, którzy poświęcili swoje 
życie w walce o niepodległość Polski.

Anna Wilczyńska

Moment złożenia kwiatów przy pomniku Patriotów Ziemi Wrzesińskiej 

Bajki na Leśnej
13 lutego w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Specjalnych 

im. J. Korczaka odbyło się przedstawienie teatralne dla dzieci 
z przedszkola i szkoły podstawowej.

Przedstawienie „Powrót w Krainę Baśni" w wykonaniu Agencji Teatralno-Estra-
dowej MARGOS w Słupsku wprowadziło zebranych w świat bajek. Dzieci przypo-
mniały sobie znane opowieści i aktywnie uczestniczyły w występie. Piękna sce-
nografia oraz gra aktorów podobała się przede wszystkim najmłodszym.      (red.)
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Radość z występu

Starosta wrzesiński Anita Kraska otrzymała od zespołu kaziukowe serce

Nie zabrakło tradycyjnych barwnych strojów 

Hala przy ul. Wojska Polskiego znów wypełniła się publicznością

Zapraszamy do śledzenia naszego profilu na Facebooku, aby być na bieżąco z powia-
towymi wydarzeniami i nie przegapić żadnej z kolejnych inicjatyw. Tam znajdziecie naj-
świeższe informacje, relacje z wydarzeń, a także zapowiedzi kolejnych imprez.

Na kiermaszu można było nabyć dekoracje ze słomy

Stoisko Polskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Ojcowizna” 

„Bo gdy marzec w okno puka, wszyscy jadą na Kaziuka!”
Hala sportowa Zespołu Szkół Politechnicznych przy ulicy Wojska Polskiego 1 we Wrześni 9 mar-

ca stała się areną barwnego święta – Kaziuków Wileńskich. Wydarzenie, które od lat wpisuje się 
w kulturalny kalendarz powiatu, przyciągnęło tłumy mieszkańców spragnionych tradycji i wiosennej 
atmosfery.

Starosta wrzesiński Anita Kraska 
zaprosiła do Wrześni Polski Zespół 
Pieśni i Tańca „Ojcowizna” z Wileńsz-
czyzny. To już trzecia wizyta zespo-
łu w naszym powiecie. Tym razem 
na scenie wystąpiło aż 74 osoby. Ar-
tyści, zarówno w grupie dorosłych, 
jak i dzieci zaprezentowali bogaty 
program, pełen kolorowych stro-
jów, dynamicznych choreografii  
i humorystycznych scenek. Publicz-
ność z entuzjazmem reagowała 
na występ, a na zakończenie dała 
się porwać do wspólnego tańca  
z członkami zespołu.

Tradycyjnie wydarzeniu towarzy-
szył kiermasz, na którym można 
było nabyć m.in. wyroby rękodzie-
ła ludowego, a także wędliny i pie-
czywo. 

Kaziuki, wywodzące się z Wilna, 
to jarmark odpustowy z ponad 
400-letnią tradycją, organizowa-
ny na cześć świętego Kazimierza. 
Obecnie to trzydniowe wydarze-
nie, które odbywa się w różnych 

miastach Litwy, a także w Polsce. 
Wrzesińskie Kaziuki, organizowane 
w pierwszą niedzielę po 4 marca, są 

już stałym punktem w kalendarzu im-
prez kulturalnych powiatu.

Natalia Machyńska

Taniec z palmami
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Oferta naboru do szkół prowadzonych 
przez Powiat Wrzesiński na rok szkolny 2025/2026

   
Szczegółowe informacje o naborze do szkół młodzieżowych znajdują się na stronie internetowej https://nabor.

pcss.pl//wrzesnia oraz na stronach internetowych poszczególnych szkół.
   
Dokumenty należy składać w szkole ponadpodstawowej pierwszego wyboru w terminie: 
- od 19 maja do 13 czerwca 2025 r. - wniosek wraz z dokumentami, w przypadku oddziału przygotowania 

wojskowego od 19 maja 2024 r. do 30 maja 2025 r.
- od 27 czerwca do 8 lipca 2025 r. - świadectwo ukończenia szkoły i zaświadczenie o wyniku egzaminu 

ósmoklasisty.

W przypadku liceów ogólnokształcących dla dorosłych dokumenty należy składać w terminie:
- od 2 do 27 czerwca 2025 r. - wniosek,
- od 27 czerwca do 1 lipca 2025 r. - świadectwo ukończenia szkoły lub świadectwo szkolne promocyjne.

szkoła
profil kształcenia/zawód/przedmioty 
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Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza

klasa A, p. rozszerzone: język polski, historia, język angielski 1 4 lata

klasa B, p. rozszerzone: język polski, biologia, język angielski 1 4 lata

klasa C, p. rozszerzone: biologia, chemia, język angielski 1 4 lata

klasa D, p. rozszerzone: matematyka, geografia, język angielski 1 4 lata

klasa E dwujęzyczna, p. rozszerzone: wiedza o społeczeństwie, geo-
grafia, język angielski, przedmioty nauczane w języku angielskim: 
chemia, fizyka

1 4 lata

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. gen. dr. Romana Abrahama

II Liceum Ogólnokształcące oddział przygotowania wojskowego, p. rozszerzone: matematyka, 
historia, język angielski

1 4 lata

Technikum nr 2

technik weterynarii, p. rozszerzone: biologia, chemia 1 5 lat

technik organizacji turystyki, p. rozszerzone: geografia, język angielski 1 5 lat

technik żywienia i usług gastronomicznych, p. rozszerzone: 
biologia, chemia

1 5 lat

technik hotelarstwa, p. rozszerzone: geografia, język angielski 1 5 lat

technik kontroli jakości i bezpieczeństwa żywności, p. rozszerzone: 
biologia, chemia

0,5 5 lat

technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki, p. rozszerzone: 
biologia, chemia 

0,5 5 lat

Zespół Szkół Politechnicznych im. Bohaterów Monte Cassino

Technikum nr 1

technik elektronik, p. rozszerzone: matematyka, fizyka 1 5 lat

technik informatyk, p. rozszerzone: matematyka, fizyka 2 5 lat

technik mechanik, p. rozszerzone: matematyka, fizyka 1 5 lat

technik ekonomista, p. rozszerzona: matematyka, geografia 1 5 lat

technik budownictwa, p. rozszerzone: matematyka, fizyka 1 5 lat

technik architektury krajobrazu, p. rozszerzone: matematyka, biologia 1 5 lat

Branżowa Szkoła I stopnia 
nr 1

mechanik precyzyjny (nabór w uzgodnieniu z firmą Volkswagen, 
Gestamp i Blum Polska)

1 3 lata

Zespół Szkół Zawodowych nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich

Technikum nr 3 technik logistyk, p. rozszerzone: matematyka, geografia 1 5 lat

Branżowa Szkoła I stopnia 
nr 2

sprzedawca/wielozawodowa*) 1 3 lata

kucharz/wielozawodowa*) 1 3 lata

mechanik pojazdów samochodowych/wielozawodowa*) 1 3 lata

fryzjer/wielozawodowa*) 1 3 lata

operator obrabiarek skrawających/wielozawodowa*) 1 3 lata

wielozawodowa 2 3 lata

Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych profil ogólny 1  

*) utworzenie grupy branżowej będzie możliwe, gdy w jednym zawodzie zgłosi się minimum 25 kandydatów

DRZWI OTWARTE W SZKOŁACH
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnoształcących 
  15 marca 2025 r. godz. 10:00-13:00  
Liceum Ogólnokształcące 
  2 kwietnia 2025 r. godz. 16:00-18:00
Zespół Szkół Zawodowych nr 2 
  9 kwietnia 2025 r. godz. 16:00-18:00 
Zespół Szkół Politechnicznych 
  10 kwietnia 2025 r. godz. 8:30-14:00 oraz godz. 17:00-19:00  

We wskazanych powyżej terminach i godzinach odbywać się będą rów-
nież drzwi otwarte w Busie Międzyszkolnej.

Powiatowa Szkoła Muzyczna I stopnia 
  12 kwietnia 2025 r. godz. 10:00-12:00
  24 maja 2025 r. godz. 10:00-12:00
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Odszedł Mirosław Jadryszak
Wiadomość o śmierci cenionego nauczyciela Zespołu Szkół Politechnicznych spadła na wszyst-

kich znienacka. Uwielbiał zapisywać w kadrach krajobraz powiatu wrzesińskiego i dzielić się swoją 
pasją z innymi. Mirosław Jadryszak zmarł w sobotę 15 lutego 2025 roku.

Mirosław Jadryszak pracował  
w Zespole Szkół Politechnicznych 
od 1 września 1989 roku. Przez ten 
długi czas dał się poznać jako za-
angażowany i pełen zapału peda-
gog, który prowadził swoje lekcje 
w sali 212. Uczniowie nazwali go 
„Zeusem”. Zmarły nauczyciel na 
wiele sposobów propagował kul-
turę. – W pamięci mamy wyjazdy  
z Nim do opery, na koncerty, wyjścia 
na przedstawienia teatralne, w któ-
rych uczestniczyli nie tylko uczniowie, 
ale także nauczyciele, ich rodziny  
i znajomi – wspomina społeczność 
ZSP. Odbywający się od dwóch 
dekad słynny szkolny koncert „Ko-
lędowanie w ZSP” stał się jednym  
z sztandarowych wydarzeń, które-
mu przewodził z niezmienną pasją 
i charyzmą. Do wspólnego śpiewu 
klimatycznych świątecznych utwo-
rów zapraszał nie tylko uczniów, ale 
i absolwentów. – Pamiętamy również 
części artystyczne, które zawsze ro-
dziły się w czasie burzliwych dyskusji.  
W trakcie ich trwania żadna propozy-
cja ucznia ani nauczyciela nie była od-
rzucana. Wszystko spinała wizja Pana 
Jadryszaka – kontynuuje wspomnie-
nia ZSP. Uczniowie również wspo-
minają dziesiątki wycieczek, które 
za każdym razem okazywały się 
podróżami w nieznane i inspirujące 
miejsca. W powiatowej szkole uczył 

Kulinarne inspiracje
35 uczniów z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 

we Wrześni, kształcących się w zawodzie technik żywienia i usług 
gastronomicznych 20 lutego wzięło udział w warsztatach kulinar-
nych w Bursie Międzyszkolnej w Grzymysławicach.

Pod czujnym okiem szkoleniowca uczestnicy poznali nowoczesne sposoby 
podania zimnych przekąsek, a także mieli okazję przygotować wyśmienite 
pasty, którymi dekorowali eleganckie porcje. Efektem ich pracy były nie tylko 
smakowite kompozycje, ale także nowe umiejętności i inspiracje do dalszego 
rozwijania swojej pasji.                                                                         Wydział Edukacji

Nauczyciele szkolą się w zakresie profilaktyki
W Zespole Szkół Zawodowych nr 2 we Wrześni trwa realizacja projektu profilaktycznego pod nazwą 

„Lustro”, na który powiat wrzesiński otrzymał dotację z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego.

W dniach od 6 do 7 lutego 16 na-
uczycieli wzięło udział w pierwszym 
Treningu Umiejętności, prowadzo-
nym przez współautora i trenera pro-
gramu. W trakcie warsztatów przyszli 
realizatorzy projektu omawiali sce-
nariusze zajęć oraz poznawali efek-
tywne sposoby na integrację zespołu 
klasowego. Celem „Projekt Lustro” 
jest wspieranie rozwoju uczniów oraz 
wzmacnianie postaw i umiejętności 
sprzyjających podejmowaniu kon-
struktywnych decyzji i radzeniu sobie 
w trudnych sytuacjach. Program sku-
pia się na budowaniu poczucia wła-
snej wartości, kształtowaniu umiejęt-
ności interpersonalnych, rozwijaniu 
empatii i asertywności oraz przeciw-
działaniu zachowaniom ryzykownym.

Wydział Edukacji

„Projekt finansowany ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopol-
skiego na lata 2022-2026".

Powiat Wrzesiński pozyskał środki w ramach „Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. Dofinansowanie w wysokości 
10.000,00 zł zostanie wykorzystane przede wszystkim na zakup książek oraz 
wyposażenia bibliotek: Zespołu Szkół Politechnicznych, Zespołu Szkół Spe-
cjalnych i Zespołu Szkół Zawodowych nr 2.                                  Wydział Edukacji

I miejsce
Uczennica Powiatowej Szkoły Muzycznej  

I stopnia we Wrześni Joanna Kurosińska 
zdobyła I miejsce w X Wielkopolskim Kon-
kursie Piosenki „Pośpiewaj z nami”, który 
odbył się 22 lutego w Poznaniu. Konkurs 
zorganizowała Akademia Muzyczna im. I. J. 
Paderewskiego. Młoda artystka zachwyciła 
jury swoim talentem w kategorii uczniów 
szkół muzycznych. Joannę do występu 
przygotowały Liliana Kucza i Joanna Dolata.                                                              

   PSM

Zastrzyk finansowy

Mirosław Jadryszak otrzymał Medal 
Komisji Edukacji Narodowej w 2019 roku

języka polskiego, filozofii, a wcześniej 
wiedzy o kulturze. Mirosław Jadryszak 
dał się poznać jako wymagający na-
uczyciel, który nie tolerował nieprzy-
gotowania do lekcji. Społeczność ZSP 
wspomina, że niejeden z uczniów za-
pamięta jego słowa: – No, Kochanieńki, 
tak to my nie będziemy rozmawiać, nie 
tak się umawialiśmy.

Dla powiatu wrzesińskiego Mirosław 
Jadryszak to także nieoceniony foto-
graf, który ze swoim aparatem prze-
mierzał kawał drogi, by uchwycić waż-
ne dla powiatu chwile i miejsca. Uwiel-
biał fotografować przyrodę, zabytki  
i miejsca, które miały w sobie „to coś”. 
Potrafił uchwycić w obiektywie naj-
drobniejszy szczegół i każdą emocję, 
co sprawia, że jego zdjęcia są wyjąt-
kowe. W pamięci pozostanie również 
szczególny pietyzm, który widać było 
na wykonywanych przez niego szkol-
nych zdjęciach grupowych. Mówiąc 
wprost, chciał, aby każda jego fotogra-
fia była idealna. Dlatego też wielu bę-
dzie wspominać Mirosława Jadryszaka 
idącego ulicami Wrześni, niosącego  
w ręku statyw, aby uchwycić ten jedy-
ny moment. Kiedy trzeba było, zama-
wiał nawet podnośnik. Wielokrotnie 
pełnił funkcję jurora w konkursach 
fotograficznych i plastycznych, w tym 
także przygotowanych przez powiat 
wrzesiński. Uczestniczył w wielu warsz-
tatach i spotkaniach plenerowych,  

a część z nich sam prowadził, dając 
innym cenne wskazówki i rady, któ-
rych miał bez liku.

Jego odejście spowodowało 
ogromną pustkę, szczególnie w spo-
łeczności Zespołu Szkół Politech-
nicznych. Po Mirosławie Jadryszaku 
pozostaje jednak ogromny niema-
terialny testament, którym były am-
bitne i długie rozmowy, a także ty-
siące jego zdjęć i setki filmów. Nade 
wszystko pozostaje pamięć, dzięki 
której Mirosław Jadryszak będzie 
przez cały czas blisko nas.

Mateusz Maserak

Świętowali 90. urodziny
11 marca w Bursie Międzyszkolnej przy ul. Kaliskiej we Wrześni 

odbyło się uroczyste spotkanie wrzesińskiego oddziału Sekcji Eme-
rytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Okazja była wyjątkowa – jubileusz 90. urodzin pięciu jej członków: Danuty 
Bosackiej, Ludmiły Fijałkowskiej, Bogusława Fijałkowskiego, Mirosławy Górnej 
oraz Elżbiety Grzegorek. W trakcie wydarzenia jubilatkom wręczono oprawio-
ne życzenia od starosty wrzesińskiego Anity Kraski oraz drobne upominki. 
Uroczystość uświetniło tradycyjne odśpiewanie „Sto lat" i okolicznościowy 
tort. W spotkaniu uczestniczyła m.in. sekretarz powiatu wrzesińskiego Olga 
Kośmińska-Giera i naczelnik Wydziału Edukacji Katarzyna Starzyńska.

Natalia Machyńska
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W Starostwie Powiatowym we Wrześni odbyło się spotkanie starosty wrzesińskiego Anity Kraski z uczniami 
Zespołu Szkół Politechnicznych, ich nauczycielami oraz dyrektorem placówki Bogdanem Nowakiem. W wyda-
rzeniu uczestniczyła także Katarzyna Starzyńska, naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego.

Współpraca z Uniwersytetem
26 lutego w Starostwie Powiatowym we Wrześni odbyło się spotka-

nie przedstawicieli powiatu wrzesińskiego i Uniwersytetu Kaliskiego.
Wicestarosta wrzesiński Wiesława 

Kowalska gościła delegację w skła-
dzie: zastępca kanclerza i dyrektora 
administracyjnego uczelni dr Łukasz 
Mikołajczyk, kierownik ds. pozyski-
wania funduszy i zarządzania projek-
tami Marzena Rudowicz oraz kierow-
nik dziekanatu Monika Kosińska.

W spotkaniu uczestniczyli również 
dyrektor Powiatowego Centrum Edu-
kacji Zawodowej we Wrześni Przemy-
sław Borecki oraz naczelnik Wydziału 
Edukacji Starostwa Powiatowego we 

Wrześni Katarzyna Starzyńska.
Podczas rozmów omówiono moż-

liwości współpracy, ze szczególnym 
uwzględnieniem działań na rzecz 
promocji oferty edukacyjnej Uni-
wersytetu Kaliskiego wśród uczniów 
szkół ponadpodstawowych z terenu 
powiatu wrzesińskiego. Strony roz-
mawiały także o organizacji wspól-
nych wydarzeń. Pierwsze z nich za-
planowano już na 3 kwietnia w Grzy-
mysławicach.

Anna Wilczyńska

Mistrzynie ortografii wyłonione
XV Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny „O Złotą Stalówkę” odbył się 27 lutego w Zespole Szkół 

Politechnicznych im. Bohaterów Monte Cassino we Wrześni. 
Uczniowie klas 7-8 szkół podstawo-

wych oraz szkół ponadpodstawowych 
zmierzyli się z niełatwym dyktandem 
pt. „Od awarii do dyskusji”, a ich zma-
gania oceniało jury złożone z doświad-
czonych polonistek. W konkursie wzię-
ło udział 50 uczniów, którzy wcześniej 
zwyciężyli w szkolnych eliminacjach.

Konkurs został zorganizowany 
przez Starostwo Powiatowe we 
Wrześni, które współpracowało 
z nauczycielami polonistami, których 
koordynatorką była Monika Broniar-
czyk. Podczas uroczystego ogłosze-
nia wyników wicestarosta wrzesiński 
Wiesława Kowalska podkreśliła zna-
czenie pielęgnowania tradycji języ-
kowych, nawiązując do dziedzictwa 
Dzieci Wrzesińskich. Podziękowała 
również organizatorkom za konty-
nuowanie konkursu, który na stałe 
wpisał się w kalendarz wydarzeń po-
wiatu wrzesińskiego. W wydarzeniu 
uczestniczyła także Katarzyna Sta-
rzyńska, naczelnik Wydziału Edukacji 
Starostwa Powiatowego we Wrześni.

Po zakończeniu zmagań komisja, 
składająca się z opiekunów uczniów, 
sprawdziła prace i wyłoniła zwycięz-
ców w dwóch kategoriach.

W kategorii szkół ponadpodstawo-
wych triumfowała Katarzyna Kem-
pińska z klasy 2a LT Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 2 we Wrześni, drugie 
miejsce zajęła Zuzanna Kubicka repre-
zentująca klasę 2 TOT Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących, 
a trzecie miejsce przypadło w udziale 

Zofii Głuszczuk z klasy 2 TWa, również 
z ZSTiO. 

W kategorii szkół podstawowych naj-
lepsza okazała się Hanna Grzesińska 
z 7 klasy Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Miłosławiu, na drugim miejscu 
uplasowała się Anna Białas z klasy 8 Ze-
społu Szkół Społecznych w Grzybowie, 
a trzecie zajęła Gabriela Koper z klasy 
7 Samorządowej Szkoły Podstawowej 
nr 3 we Wrześni.

Anna Wilczyńska

Pamiętają o swoim 
szkolnym patronie

28 lutego we Wrześni odbyły się uroczystości upamiętniają-
ce urodziny gen. dra Romana Abrahama – bohatera walk o Lwów  
w 1918 roku oraz uczestnika wojen polsko-ukraińskiej i polsko-bol-
szewickiej w 1920 roku. 

Generał Abraham zapisał się rów-
nież w historii jako dowódca Wielko-
polskiej Brygady Kawalerii podczas 
kampanii wrześniowej 1939 roku. 
Jego pamięć jest szczególnie żywa 
we Wrześni, generał jest patronem 
Zespołu Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących.

Obchody rozpoczęły się na cmenta-
rzu parafialnym we Wrześni przy uli-
cy Gnieźnieńskiej, gdzie przy grobie 
generała zebrała się liczna delegacja. 
W ceremonii wzięli udział przedsta-
wiciele szkoły z dyrektorem Damia-
nem Hoffmannem na czele, starostą 
wrzesińskim Anitą Kraską, sekretarz 
powiatu Olgą Kośmińską-Giera oraz 
naczelnik Wydziału Edukacji Staro-
stwa Powiatowego Katarzyną Sta-
rzyńską. W wydarzeniu uczestniczyli 

także przedstawiciele służb mundu-
rowych oraz poczty sztandarowe. 
Przy grobie oddano hołd temu wy-
bitnemu patriocie, przypomniano 
jego zasługi oraz uczczono jego pa-
mięć minutą ciszy.

Po zakończeniu części oficjalnej na 
cmentarzu, uroczystości przeniosły 
się do murów szkoły. Tam młodzież 
zaprezentowała swoje umiejętności 
artystyczne podczas uroczystej aka-
demii. 

Gen. dr Roman Abraham, zmarły 
26 sierpnia 1976 roku, zgodnie ze 
swoją wolą spoczął u boku matki na 
cmentarzu parafialnym we Wrześni. 
Jego postać nadal pozostaje inspi-
racją dla młodych pokoleń, które 
z dumą pielęgnują o nim pamięć.

Anna Wilczyńska

Kwalifikacja wojskowa zakończona
7 marca w Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych Technologii w Grzymysławicach zakończyła się 

kwalifikacja wojskowa. 
Przez ostatnie tygodnie młodzi 

mieszkańcy naszego powiatu stawali 
przed komisją, aby dopełnić obowiąz-
ku obronnego. Wicestarosta wrze-
siński Wiesława Kowalska odwiedziła 
punkt kwalifikacyjny, zapoznając się 
z przebiegiem całego procesu. Po-
dziękowała komisji za zaangażowanie 
i profesjonalizm, a wszystkim, którzy 
stawili się na wezwanie, życzyła powo-
dzenia w dalszej drodze, niezależnie 
od wyzwań, jakie się pojawią. W wy-
darzeniu uczestniczył również m.in. 
zastępca szefa Wojskowego Centrum 
Rekrutacji mjr Dariusz Dreścik.

W tym roku kwalifikacja objęła 
m.in.: mężczyzn urodzonych w 2006 
roku, osoby z roczników 2001-2005, 

które wcześniej nie miały ustalonej 
kategorii zdolności do służby, kobie-
ty z roczników 1998-2006 z kwalifi-

kacjami przydatnymi w wojsku oraz 
ochotników.

Natalia Machyńska

Młodzi innowatorzy z wizytą u starosty 

Spotkanie było efektem emisji telewi-
zyjnego reportażu o grze edukacyjnej 
„Zielona przygoda”, stworzonej przez 
ucznia IV klasy. Starosta zaprosiła au-
tora gry oraz kilkoro innych uczniów 
tej szkoły, którzy wcześniej również 
zaprojektowali innowacyjne projekty. 

Wśród omówionych tematów zna-
lazła się m.in. gra edukacyjna dla 
dzieci „Zielona przygoda”, stworzona 
przez ucznia IV klasy, dotycząca za-
sad ekologii i segregacji odpadów. 
Dwójka tegorocznych maturzystów 
opowiedziała o projekcie „Waterloo 
– Autonomiczny domowy zespół po-
miarowy” – systemie wykrywającym 
nieszczelności w domowych instala-
cjach wodnych i automatycznie od-
cinającym dopływ wody, co pomaga 
w jej oszczędzaniu. Rozmawiano tak-
że o prototypie inteligentnego, obro-
towego domu, który zmienia swoje 
położenie względem słońca w zależ-

ności od pory roku, co pozwala na 
efektywne wykorzystanie odnawial-
nych źródeł energii. Uczniowie wspo-
mnieli również o udziale w programie 
Code For Green, w ramach którego 
stworzyli interaktywny kosz na śmie-
ci „Śmieciuś”, ułatwiający segregację 
odpadów. 

Starosta wrzesiński Anita Kraska 

wyraziła słowa uznania dla kreatyw-
ności i zaangażowania młodych in-
nowatorów, podkreślając znaczenie 
takich inicjatyw dla rozwoju edukacji 
i technologii w regionie. Na zakoń-
czenie spotkania uczniowie otrzy-
mali drobne upominki jako wyraz 
podziękowania za ich wysiłek i pasję.

Anna Wilczyńska

Uczniowie ZSP nie boją się nowych wyzwań

Uroczystości na cmentarzu parafialnym

Zwyciężczynie konkursu

Uczestnicy spotkania
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14 lutego po raz pierwszy obchodziliśmy 
uchwalony przez Sejm RP Narodowy Dzień Pa-
mięci Żołnierzy Armii Krajowej.

14 lutego w siedzibie Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu podpisano umowę na prze-
kazanie 1,5 ha gruntu przy ul. Działkowców we Wrześni pod budowę nowej siedziby Komendy 
Powiatowej Policji. Umowę podpisali zastępca komendanta wojewódzkiego Policji w Poznaniu 
mł. insp. Violetta Mójta oraz nadleśniczy Nadleśnictwa Czerniejewo Artur Łachowski. Powiat wrze-
siński sfinansował podział geodezyjny działki, co przyspieszyło proces przekazania.

Działo się w powiecie 
kalejdoskop wydarzeń

RODZIC ZASTĘPCZY JEDYNY TAKI ZAWÓD NA ŚWIECIE, W KTÓRYM NAJWAŻNIEJSZA JEST MIŁOŚĆ

JEŚLI JESTEŚ:
- otwarty na kontakty z innymi i potrafisz budować nowe relacje,
- tolerancyjny i potrafisz z szacunkiem odnosić się do innych,
- zaradny i potrafisz skutecznie szukać pomocy,
- zadowolony z własnego życia.
JEŚLI MASZ:
- predyspozycje do sprawowania opieki nad dziećmi,
- odpowiednie warunki mieszkaniowe,
- dobry stan zdrowia.
JEŚLI CHCESZ:
- dać serce dziecku,
- stworzyć ciepły i bezpieczny dom dzieciom, które bardzo tego potrzebują,
- zbudować prawdziwą, pełną rodziną,
- zrobić coś dla innych.
SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI.
Wyjaśnimy Ci wszystkie procedury związane z rodziną zastępczą, przeprowadzimy Cię przez proces szkolenia 

i kwalifikacji. Udzielimy wsparcia przed przyjęciem dziecka do rodziny zastępczej oraz po jego przyjęciu. 
Jesteśmy do Twojej dyspozycji codziennie od poniedziałku do piątku w godz. od 7:30 do 15:30 w siedzibie Powiato-

wego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrześni, w Zespole do Spraw Pieczy Zastępczej – ul. Wojska Polskiego 1, 62-300 
Września, tel. 61 640 45 51 lub 500 535 577.

„Rodzina zastępcza to zwykli ludzie, którzy na co dzień czynią niezwykłe rzeczy.”

Świętowanie i bezpieczeństwo
Marzec w Domu Pomocy Społecznej we Wrześni upłynął pod 

znakiem tradycyjnych obchodów Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn.

Przy kawie i słodkim poczęstunku 
paniom wręczono kwiaty oraz serca 
uszyte w pracowni terapii zajęciowej. 
Jedna z mieszkanek, pani Ludomira, 
zaśpiewała dla wszystkich piosenkę 
„Być kobietą” z repertuaru Alicji Ma-
jewskiej, wybraną specjalnie na tę 
okazję. Występ został nagrodzony 
gromkimi oklaskami.

Tego dnia odbyło się również spo-

tkanie z dzielnicowym z Komendy Po-
wiatowej Policji, poświęcone bezpie-
czeństwu zarówno na terenie domu, 
jak i zagrożeniom zewnętrznym. 
Mieszkańcy wykazali duże zaintere-
sowanie, zadając pytania dotyczące 
ich funkcjonowania i jednogłośnie 
stwierdzając potrzebę częstszych 
spotkań na temat bezpieczeństwa.

DPS 

Mieszkańcy bardzo chętnie uczestniczą w uroczystościach

28 lutego odbyło się walne zebranie Gmin-
nej Spółki Wodnej „Kołaczkowo”. W spotkaniu 
uczestniczyła m.in. naczelnik Wydziału Budow-
nictwa i Środowiska Urszula Łabęda. Zarząd 
Spółki otrzymał absolutorium za 2024 rok.  
W tym roku spółka obchodzi 15-lecie działalności.

28 lutego w Starostwie Powiatowym we Wrześni odbyło się kolejne spotkanie dotyczące budo-
wy ścieżki rowerowej na trasie Nekla-Czerniejewo. W rozmowach uczestniczyli starosta wrzesiński 
Anita Kraska, starosta gnieźnieński Tomasz Budasz oraz burmistrzowie Nekli Karol Balicki i Czer-
niejewa Tadeusz Józef Szymanek.

4 marca w Gnieźnie przedstawicielki naszego 
powiatu wzięły udział w spotkaniu członków 
Zarządu WFOŚiGW w Poznaniu z samorzą-
dowcami, przedstawicielami PSP i OSP, spółek 
wodnych oraz organizacji działających w sferze 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej z te-
renu powiatów gnieźnieńskiego, wrzesińskie-
go i słupeckiego. Jego celem było przedstawie-
nie harmonogramu naborów wniosków oraz 
strategii działania na lata 2025-2028.

7 marca starosta wrzesiński Anita Kraska 
wzięła udział w „Poetyckim Dniu Kobiet”, zor-
ganizowanym przez słuchaczy Wrzesińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

fot. pow
iat gnieźnieński
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GMINA KOŁACZKOWO
Fest zabawa z okazji Dnia Kobiet 

Klimat prawdziwej śląskiej biesiady unosił się w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kołaczkowie. Stworzył 
go Jakub Tomaszewski wraz z Grupą Fest.

Zespół wystąpił w Kołaczkowie w przededniu Dnia Kobiet, a ze względu na ogromne zainteresowanie zagrał aż dwa 
koncerty – o godzinie 16 i 18.30. W sumie biesiadę obejrzało ponad 250 osób, co stanowi swoisty rekord frekwencyjny.

Uczestniczki biesiady zostały obdarowane kwiatami, a te, którym dopisało szczęście w losowaniu, otrzymały dodatko-
wo słodkie zestawy przygotowane przez Gminny Ośrodek Kultury.

Grupa Fest powstała w 2008 roku z inicjatywy Jakuba Tomaszewskiego. Współtworzą ją także jego żona Mirosława  
i córka Sabina. Prezentowany przez nich program to połączenie śląskiego humoru, dowcipów i piosenek. Zespół ma na 
swoim koncie pięć płyt i kilka teledysków. „Śląska biesiada to fajna sprawa” – wyśpiewali na koniec artyści, podsumo-
wując udane wydarzenie.           GOK w Kołaczkowie 

Pamiętali o byłej mieszkance 
Dzień Kobiet połączyli z pomaganiem – mowa o uczniach i nauczycielach Szkoły Podstawowej 

w Sokolnikach.

9 marca zorganizowali oni koncert charytatywny, któremu towarzyszył kiermasz ciast. Zysk przeznaczono na lecze-
nie byłej mieszkanki wsi, Anny Murawskiej.

41-latka w lipcu ubiegłego roku uczestniczyła w nieszczęśliwym wypadku. Wskutek zatrzymania akcji serca do-
szło u niej do niedotlenienia mózgu – głównie płatów potylicznych, ciemieniowych i czołowych. Do dziś przebywa  
w śpiączce. Żyje tylko dzięki specjalistycznemu sprzętowi medycznemu, a także ogromnemu zaangażowaniu leka-
rzy i pielęgniarek. Nadzieją na stopniowy powrót do zdrowia jest długotrwała i kosztowna rehabilitacja w specjali-
stycznym ośrodku. Stąd akcja pomocowa. Można ją wesprzeć za pośrednictwem strony: https://www.siepomaga.
pl/anna-aneta-murawska.                       GOK w Kołaczkowie 

Reymont na znaczkach 
Przybyło powodów, dla których warto odwiedzić pałac Reymonta w Ko-

łaczkowie. Są nimi znaczki turystyczne.  

Mowa o okrągłych, drewnianych 
krążkach o średnicy 60 mm i gru-
bości 10 mm z metalowym 
oczkiem do zawieszenia. 
Ich awers i rewers są ta-
kie same – noworoczny 
przedstawia patrona 
2025 r., czyli Władysła-
wa Reymonta, z kolei 
numeryczny poświęconą 
mu Izbę Pamięci. Oba zosta-
ły wydane w nakładzie 100 sztuk. 
Każda jest wyjątkowa – produko-
wana ręcznie, wypalana w wyso-
kiej temperaturze przy pomocy 

Święto sołtysów
Sołtysi z Gminy Kołaczkowo 11 marca świętowali Dzień Sołtysa.

To wyjątkowa okazja, by docenić ich codzienną pracę i zaangażowanie na rzecz lokalnych 
społeczności. W tym roku szczególne wyróżnienie otrzymał sołtys wsi Cieśle Wielkie, Grze-
gorz Baranowski, który pełni swoją funkcję już od 10 lat.

Wójt Gminy Kołaczkowo Mariusz Gomulski złożył wszystkim sołtysom serdeczne ży-
czenia pomyślności i wytrwałości w podejmowanych działaniach, wyrażając nadzieję, 
że sprawowana funkcja nadal będzie przynosić satysfakcję i przyczyni się do rozwoju 
naszych miejscowości.                                                                                     Gmina Kołaczkowo

Śladami legendy Kolejorza 
Prawdziwe sportowe emocje połączone z dobrą zabawą – taki cel przyświecał turnie-

jowi piłkarskiemu w Kołaczkowie. Jego patronem honorowym był Jarosław Araszkie-
wicz, legenda Kolejorza, obecnie skaut i trener drużyn młodzieżowych.

Zmagania zostały przeprowadzone w sali sportowej 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym. Uczestniczyło  
w nich osiem drużyn reprezentujących lokalne kluby: 
Szkółkę Piłkarską Waldemara Przysiudy, Szkółkę Piłkar-
ską Fox, Wartę Pyzdry, KS Spartę Sklejkę Orzechowo  
i LZS Węgierki.

Turniej odbył się w formule bezwynikowej. Młodym 
piłkarzom gratulował sam Jarosław Araszkiewicz – wrę-
czył im dyplomy i medale. Pozował z nimi także do zdjęć.

Organizatorzy dziękują za wsparcie finansowe lub 
rzeczowe: wójtowi Mariuszowi Gomulskiemu, Kołu 
Gospodyń Wiejskich „Kołaczkowianki”, Adamowi Ci-
chowskiemu, Marcinowi Pawlakowi i rodzicom dzieci.

GOK w Kołaczkowie

grawerowanej matrycy, stanowiąca bardzo trwały 
i odczuwalny w dotyku obraz.  

Znaczek turystyczny przedstawia miej-
sce, do którego dotarł turysta. Jest 

pamiątką i potwierdzeniem pobytu 
w nim. Ten kołaczkowski ma przypi-
sany numer 1328. Jako pierwsi nabyli 
go Jerzy Szubert i Wiktor Cegiełka. 

Obaj są kolekcjonerami. Do Kołacz-
kowa przyjechali z Komornik (pow. po-

znański). Przy okazji zobaczyli Izbę Pamię-
ci Władysława Reymonta, Izbę Spółdzielczości 

Bankowej i Muzyczne Poddasze. Więcej o inicjaty-
wie na stronie: www.znaczki-turystyczne.pl.  

                GOK w Kołaczkowie    

Zmiany na stanowisku skarbnika
Podczas sesji Rady Gminy Kołaczkowo, która miała miejsce 24 lutego, została podjęta 

uchwała o powołaniu nowego skarbnika.

Z dniem 27 lutego stanowisko to objęła Ewa Nowakowska, która zastąpiła dotychczasową skarbnik, Danutę 
Olejniczak. Serdecznie gratulujemy Ewie Nowakowskiej i życzymy jej wielu sukcesów w nowej roli!

Równocześnie składamy ogromne podziękowania Danucie Olejniczak za jej wieloletnią i sumienną pracę na 
rzecz rozwoju gminy Kołaczkowo. Dzięki Pani zaangażowaniu i profesjonalizmowi nasza gmina mogła roz-
wijać się w wielu obszarach oraz realizować ważne inicjatywy. Z okazji zasłużonej emerytury życzymy Pani 
Danucie dużo zdrowia, radości i satysfakcji w tym nowym etapie życia.                                      Gmina Kołaczkowo

fot. arch. GOK

fot. arch. GOK

fot. arch. GOK
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GMINA MIŁOSŁAW

Poszukujemy kreatywnej i zaangażowanej osoby na stanowisko stażysty 
w Wydziale Promocji, Spraw Społecznych i Sportu Starostwa Powiatowego we Wrześni!

Jeśli interesujesz się marketingiem oraz działaniami promocyjnymi, 
masz lekkie pióro i jesteś twórczy, to ta oferta jest właśnie dla Ciebie!

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV oraz krótkiego listu motywacyjnego 
na adres: starostwo@wrzesnia.powiat.pl. 

Szczegóły można uzyskać pod numerem telefonu: 61 640 44 45.

Wsparcie dla 
małych pacjentów

Oddział pediatryczny Szpitala Powiatowego we Wrześni 11 mar-
ca wzbogacił się o pięć nowych łóżek o łącznej wartości 8 530 zł. 

Dar Fundacji Ronalda McDonalda, realizującej misję „Aby rodzina mogła 
być razem”, ma na celu poprawę komfortu pobytu najmłodszych pacjentów 
i ich rodziców.

Choroba dziecka to zawsze trudny czas dla całej rodziny. Fundacja Ronalda 
McDonalda, przekazując nowe łóżka, umożliwia rodzicom stałą obecność 
przy swoich pociechach. Bliskość i wsparcie najbliższych mają nieoceniony 
wpływ na proces leczenia i rekonwalescencję dzieci.

(red.)

Inwestycje w gminie Miłosław
Trwają prace nad modernizacją infrastruktury drogowej, 

w tym remontu drogi gminnej w Chlebowie oraz budowie 
chodników w Miłosławiu. Projekty te są realizowane dzięki do-
finansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład, a całkowita 
wartość dofinansowania wynosi 1.843.000,00 zł.

Rozpoczęto realizację projektu pod nazwą „Zwiększenie do-
stępności edukacji przedszkolnej w Orzechowie poprzez bu-
dowę nowego przedszkola „Bajkowy Świat”. Inwestycja jest 
współfinansowana z Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 
2021-2027, a jej wartość przekracza 3.300.000,00 zł.

Trwa remont świetlicy wiejskiej w Czeszewie, który ma na celu 
poprawę jej wizerunku. Dzięki modernizacji świetlica zyska no-
woczesny wygląd, a jej funkcjonalność zostanie podniesiona.

Podsumowanie roku w OSP 
Luty był czasem zebrań sprawozdawczych w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych. Strażacy 

ochotnicy podsumowali działalność za rok 2024.
22 lutego w walnym zebraniu 

sprawozdawczym w Pietrzykowie 
uczestniczyła wicestarosta Wiesława 
Kowalska. Szczególnie cieszył wysoki 
udział młodzieży, stanowiącej niemal 
połowę obecnych.

Tego samego dnia w Miłosławiu 
starosta Anita Kraska oraz wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu Piotr Tra-
wiński wzięli udział w zebraniu spra-
wozdawczym miejscowej OSP.

Dzień później, 23 lutego, w Czesze-
wie, gdzie mieści się najliczniejsza  
w gminie Miłosław jednostka OSP 
(174 członków, w tym 34 z Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej), gościła 
starosta Anita Kraska.

Wszystkie zarządy otrzymały abso-
lutorium. Gratulujemy i dziękujemy 
za ich zaangażowanie w służbę na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu wrzesińskiego. 

(red.)

fot. arch. szpitala
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Ogłoszenie o naborze specjalistów do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności we Wrześni
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności we Wrześni informuje o naborze do składu orzekającego lekarzy posiadających specjalizację z zakresu: chorób wewnętrznych, on-

kologii, neurologii, chirurgii lub ortopedy, psychiatry, kardiologa, pediatry. Członkowie składów orzekających zatrudnieni zostaną w zespole na podstawie umowy zlecenia. Zleceniobiorca 
otrzymuje wynagrodzenie za wydane orzeczenia.

Wymagania:
1) prawo  wykonywania zawodu lekarza, tytuł specjalisty lub specjalizacja co najmniej I stopnia w jednej z dziedzin mających zastosowanie w procesie orzekania o niepełnosprawności lub stopniu 

niepełnosprawności,
2) pozostałe wymagania: odbycie jednodniowego szkolenia, o którym mowa w § 21 ust. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orze-

kania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, zakończonego zdobyciem zaświadczenia uprawniającego do orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności – wniosek  
o skierowanie na szkolenie składa przewodniczący powiatowego zespołu lub przedłożenie ważnego zaświadczenia uprawniającego do orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnospraw-
ności; znajomość przepisów dotyczących wydawania orzeczeń o niepełnosprawności, o stopniu niepełnosprawności oraz o wskazaniach do ulg i uprawnień; pełna zdolność do czynności prawnych 
oraz korzystanie z pełni praw publicznych; niekaralność za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe; obywatelstwo polskie.

Zakres realizowanych zadań:
1) sporządzanie oceny stanu zdrowia zgodnie ze specjalnością,
2) w przypadku lekarza – wstępna weryfikacja złożonej dokumentacji medycznej (w zakresie jej kompletności oraz konieczności jej uzupełnienia), określenie specjalności przewodniczącego składu 
orzekającego,
3) udział w posiedzeniach składów orzekających zespołu, 
4) wydawanie na podstawie obowiązujących przepisów orzeczeń o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności,
5) obsługa komputerowej bazy danych.
Wymagane dokumenty:
CV; kserokopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje zawodowe; kserokopie dokumentów potwierdzających prawo wykonywania zawodu lekarza; ewentualnie zaświadczenie uprawniające 
do orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności; kserokopia dowodu osobistego lub oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego; oświadczenie o posiadaniu pełni praw 
publicznych i niekaralności za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstw skarbowe; oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 
w celu przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego wraz z klauzulą informacyjną.
Miejsce składania dokumentów:
Oferty prosimy składać osobiście lub przesyłać za pośrednictwem poczty na adres: Starostwo Powiatowe we Wrześni, ul. Chopina 10, 62-300 Września.

                                                                                                                 Przewodnicząca Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności we Wrześni
                                                                 /-/ Paulina Kosmala

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 265/2025 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 11 marca 2025 roku

  Miejsce i termin przetargu: Starostwo Powiatowe we Wrześni, ul. Fryderyka Chopina 10, pok. 112, 16 maja 2025 roku

Godzina
przetargu

Oznaczenie 
geodezyjne

Powierzchnia 
działek [ha] Księga wieczysta Przeznaczenie 

nieruchomości Cena wywoławcza Wadium

10:00

Bierzglinek, 
dz. 375/166 0,2214 PO1F/00042327/8

Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (MW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 marca 2022 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

3 384 142,00 zł netto + VAT
(wg obowiązującej stawki 23%) 

tj. 4 162 494,66 zł brutto
420 000,00 zł

Bierzglinek, 
dz. 375/167 0,0326 PO1F/00042327/8

Tereny dróg wewnętrznych (KDW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 marca 2022 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

Bierzglinek, 
dz. 139/100 1,0566 PO1F/00029501/5

Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (MW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 marca 2022 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

Bierzglinek, 
dz. 139/101 0,0743 PO1F/00029501/5

TTereny dróg wewnętrznych (KDW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 marca 2022 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

10:45 Bierzglinek, 
dz. 139/106 0,7281 PO1F/00029501/5

Tereny zabudowy usługowej w zieleni urządzonej (U/ZP)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 11 marca 2022 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

1 533 815,00 zł netto + VAT
(wg obowiązującej stawki 23%) 

tj. 1 886 592,45 zł brutto
190 000,00 zł

  Termin wpłacenia wadium: do dnia 12 maja 2025 roku

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu części nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2024 r., poz. 1145  
z późn. zm.) minął dnia 25 lutego 2025 roku. Nieruchomości nie są przedmiotem żadnych zobowiązań ani obciążeń.

WARUNKI PRZETARGÓW:
1. Przetargi odbędą się w pok. nr 112, I piętro budynku Starostwa Powiatowego we Wrześni przy ulicy Fryderyka Chopina 10.
2. W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi, którym ustawa przyznaje zdolność 

prawną – które wniosą wadium w pieniądzu w wyznaczonym terminie.
3. W przetargu mogą wziąć udział ww. osoby osobiście albo poprzez pełnomocnika legitymującego się pełnomocnictwem z podpisem notarialnie poświadczo-

nym.
4. Wadium należy wpłacić na konto Starostwa Powiatowego we Wrześni nr 44 9681 0002 0000 3127 2000 0080 w taki sposób, aby do wskazanego dnia 

wpłacenia wadium, pieniądze znajdowały się na rachunku bankowym tut. Starostwa.
5. Osoba wpłacająca wadium, powinna w tytule przelewu wskazać nazwę miejscowości lub numery działek, których wadium dotyczy.
6. Wadium wpłacone przez uczestników przetargu, którzy nie zostali wyłonieni jako nabywcy części nieruchomości, po zakończeniu przetargu wynikiem ne-

gatywnym lub zamknięciu przetargu, zostanie niezwłocznie zwrócone na ich konto, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zakończenia lub 
zamknięcia przetargu. Za dzień zwrotu wadium uznaje się dzień obciążenia rachunku Starostwa Powiatowego we Wrześni.

7. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza się na poczet ceny nabycia części nieruchomości.
8. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, ulega przepadkowi w razie uchylenia się od zawarcia umowy.
9. Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem wzwyż do pełnych dziesiątek złotych.
10. Uczestnik przetargu podpisze oświadczenie, że zapoznał się z warunkami przetargu, regulaminem przetargu, a także ze stanem technicznym części nieruchomości, stanem prawnym części nieruchomości oraz 

przeznaczeniem w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
11. Cena części nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie przez kupującego w taki sposób, aby w terminie wyznaczonym przez tut. organ znajdowała się na rachunku bankowym organizującego przetarg 

ustny nieograniczony.
12. W przypadku przystąpienia do przetargu przez jednego z małżonków konieczne jest przedłożenie pisemnego wyrażenia zgody współmałżonka z notarialnym poświadczeniem podpisu na przystąpienie do przetar-

gu, umowy o rozdzielności majątkowej współmałżonków albo orzeczenia sądu powszechnego w sprawie zniesienia małżeńskiej wspólności ustawowej.
13. Organ uprawniony jest do żądania, od uczestnika przetargu będącego osobą fizyczną, przedstawiciela uczestnika przetargu oraz osoby uprawnionej do reprezentowania osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej 

nieposiadającej osobowości prawnej, danych obejmujących: imię (imiona) i nazwisko, numer PESEL, adres zamieszkania oraz adres do doręczeń, w tym adres elektroniczny. W przypadku osoby nieposiadającej 
obywatelstwa polskiego zamiast numeru PESEL organ może żądać numeru paszportu lub innego dokumentu tożsamości.

14. Jeżeli uczestnikiem przetargu jest osoba fizyczna powinna przedłożyć komisji przetargowej dowód osobisty.
15. Jeżeli uczestnikiem jest osoba podlegająca wpisowi do właściwego rejestru, osoba upoważniona do jej reprezentowania powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z właściwego rejestru, umowę spółki, uchwałę 

odpowiedniego organu osoby prawnej zezwalającej na nabycie nieruchomości. Za aktualny wypis z właściwego rejestru uważa się dokument wydany w okresie trzech miesięcy poprzedzających dzień przetargu.
16. Cudzoziemiec, w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 roku o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278) chcąc nabyć część nieruchomości, zobowiązany jest przed zawarciem 

umowy notarialnej do uzyskania zezwolenia ministra właściwego do spraw wewnętrznych, w przypadku, gdy zgoda ta jest wymagana przepisami prawa.
17. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego oraz przeprowadzenie postępowania wieczystoksięgowego w całości ponosi nabywca części nieruchomości.
18. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywcę części nieruchomości o miejscu i terminie umowy notarialnej. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca części nieruchomości nie stawi się bez usprawie-

dliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu odstąpi od zawarcia umowy a wadium nie będzie podlegało zwrotowi.
19. Zarząd Powiatu Wrzesińskiego zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.
                Starosta Wrzesiński
                     /-/ Anita Kraska

Zarząd Powiatu Wrzesińskiego ogłasza I przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż części nieruchomości gruntowych niezabudowanych
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Rzecznik konsumenta radzi

Powiatowa rzecznik konsumenta dyżuruje we wtorki i środy w godzinach 8-12 (pok. nr 10),  
telefonicznie pod numerem 61 640 44 16 lub e-mailowo starostwo@wrzesnia.powiat.pl.

Wypalanie trawy i spalanie odpadów – tak czy nie?

Pan Władysław robi wiosenne porządki na działce i pyta, czy przy zachowaniu wszelkich zasad bezpie-
czeństwa może wypalić starą trawę i inne odpady ogrodowe, takie jak stare liście.

Przygarnij mnie

Przedstawiamy kolejnego podopiecznego schroniska dla zwie-
rząt we Wrześni. We współpracy ze Stowarzyszeniem Psi-jaciel 
prezentujemy naszych czworonożnych przyjaciół zamkniętych 
za kratami, by pomóc im znaleźć ciepły dom i kochającą rodzinę.

fot. Psi-jaciel

100 DNI 

DO MATURY

komedia/akcja

Polska

1h 50min.

2D polski

FREDDY. PUDEL 

NIE Z TEJ ZIEMI 

animacja/komedia/

przygodowy

Australia/Niemcy/

Hiszpania/Meksyk

1h 38 min.

2D dubbing

PRZEPIĘKNE! 

dramat/komedia/

obyczajowy

Polska

1h 59min.

2D polski

INNEGO KOŃCA 

NIE BĘDZIE 

dramat

Polska

1h 25min.

2D polski

MAŁPA 

horror

USA

1h 38 min.

2D napisy

NOSFERATU 

horror

Czechy/USA/ 

Wielka Brytania

2h 12 min.

2D napisy

14.03
(pt.) 15:15 15:45 17:45 18:00 20:00 20:15

15.03
(sob.) 15:15 15:45 17:45 18:00 20:00 20:15

16.03
 (nd.) 15:15 15:45 17:45 18:00 20:00 20:15

17.03
(pon.) – 15:45 17:45 18:00 20:00 20:15

18.03
(wt.) – 15:45 17:45 18:00 20:00 20:15

19.03
(śr.) – 15:45 17:45 18:00 20:00 20:15

20.03
(czw.) – 15:45 17:45 18:00 20:00 20:15

REPERTUAR KINA TRÓJKA W DNIACH 14 - 20 MARCA

Plany repertuarowe:
21 - 27 marca – Śnieżka; Wujek Foliarz; Mickey 17 sala kameralna

sala główna

ul. Koszarowa 14, Września, tel. 61 436 64 46, www.trojka.net.pl

NIE. Nikt, nawet właściciel nieru-
chomości, nie może wypalać ani 
spalać jakichkolwiek materiałów,  
w tym trawy. To działanie jest wysoce 
szkodliwe pod każdym względem, 
mimo wciąż pokutującego mitu  
o rzekomych korzyściach dla środo-
wiska. Ogień niszczy wszystko, co 
napotka na swojej drodze – nie tylko 
rośliny, lecz także drobne zwierzęta, 
nie wspominając o zanieczyszczeniu 
powietrza. 

Za naruszenie zakazu grozi kara 
nagany, areszt lub grzywna. W przy-
padku, gdy wskutek wypalania doj-
dzie do pożaru zagrażającego zdro-

wiu, życiu lub spowoduje duże straty 
materialne, sprawca może zostać 
skazany na karę pozbawienia wolno-
ści do 10 lat. Rolnik, który dopuści się 
naruszenia zakazu, może utracić do-
płaty unijne.

Podstawa prawna :
1) ustawa z dnia 16.04.2004 roku 

o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2024 
roku poz. 1478),

2) ustawa z dnia 28.09.1991 roku 
o lasach (t.j. Dz.U. z 2024 roku poz. 530),

3) ustawa z dnia 20.05. 1971 roku 
kodeks wykroczeń (t.j. Dz.U. z 2023 
roku poz. 2119).

Elżbieta Staszak-Małecka

Mija 7 długich lat odkąd świat Rexa 
ogranicza się tylko do schronisko-
wego boksu i rzeczywistości, w któ-
rej każdy dzień wygląda dokładnie 
tak samo. To 2557 doba czekania na 
kogoś, kto go zauważy, choć nikt 
jeszcze nie zatrzymał się przy nim 
na dłużej. Rex tyle już przeszedł, ale 
wciąż liczy na dom, na miłość, na 
nowe życie. 

Rex jest około 8-letnim psiakiem 
w typie labradora. Chętnie uczy się 
nowych rzeczy, uważnie podąża za 
swoim opiekunem i genialnie cho-
dzi na smyczy. Na początku jest nie-
co zdystansowany w stosunku do 
obcych, ale bardzo szybko pokazu-
je swoją przyjazną naturę.

Jego historia jest trudna. Tra-
fił do schroniska jako szczeniak, 
a w późniejszym czasie przeszedł 
trzy nieudane adopcje. Wszystkie 
jego powroty dotyczyły proble-
mów związanych z obroną zaso-
bów (miska) wynikającą z błędów 
wychowawczych pierwszej rodziny  
i w konsekwencji używania zębów. 
Kolejne powroty niestety tylko po-
głębiały jego problem, a opieku-
nowie nie wykazywali żadnej chęci 
pracy z psem. Aktualnie Rex pokonał 
już swoje niepożądane zachowanie  

Zarząd Powiatu Wrzesińskiego
zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodar-

ce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1145 z późn. zm.) po-
daje do publicznej wiadomości, że w dniu 28 lutego 2025 roku, na okres  
21 dni, wywieszony został na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we 
Wrześni przy ul. Chopina 10, a także zamieszczony na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego we Wrześni: www.bip.wrzesnia.powiat.pl, wykaz 
części nieruchomości Powiatu Wrzesińskiego przeznaczonej do oddania  
w użyczenie, położonej w miejscowości Września, gmina Września, na 
rzecz Spółdzielni Socjalnej „UL”.     
                   Starosta Wrzesiński

      /-/ Anita Kraska

PRZEKSZTAŁCENIE PRAWA  
UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO 

W PRAWO WŁASNOŚCI
Przypominamy o obowiązku uiszczania opłat rocznych z tytułu prze-

kształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów Skarbu Państwa 
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. 

Termin wniesienia opłaty upływa 31 marca 2025 roku.
Numer rachunku bankowego, na który należy uiszczać opłaty:

Starostwo Powiatowe we Wrześni
ul. Fryderyka Chopina 10, 62-300 Września
Powiatowy Bank Spółdzielczy we Wrześni

23 9681 0002 0000 3127 2000 0070
Informacji dot. wysokości opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowa-

nia wieczystego w prawo własności gruntów Skarbu Państwa udziela Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego we Wrześni, 
pokój nr 14, tel. 61 640 4538.

w dużej mierze, ale jest to rzecz nad 
którą wciąż trzeba pracować. 

Najlepszy będzie dla niego dom 
bez dzieci i innych zwierząt, choć 
w przypadku innych psiaków jeste-
śmy w stanie zrobić wyjątek, jeśli 
zapoznanie wyjdzie w porządku. 

Choć najlepsze lata swojego życia 
spędził za kratkami to liczymy, że 
jego los nie jest jeszcze zupełnie 
przesadzony i nie czeka go doży-
wocie w schronisku. 

Więcej informacji o Reksie może-
my udzielić telefonicznie: 795 199 
431, 665 969 859.

Stowarzyszenie Psi-jaciel

Drodzy Czytelnicy,
z okazji Światowego Dnia Konsumenta życzę Wam, abyście zawsze podejmowali świadome i przemyślane decy-

zje zakupowe, korzystali z wysokiej jakości usług i mieli pewność, że Wasze prawa są należycie chronione.
Niech każdy zakup będzie udaną inwestycją, każda transakcja uczciwa i przejrzysta, a każdy przedsiębiorca godny 

zaufania. Pamiętajcie, że Wasze prawa mają znaczenie, a my – jako instytucja stojąca na ich straży – zawsze służymy 
pomocą i wsparciem. Życzę Wam satysfakcji z codziennych wyborów konsumenckich!

          Elżbieta Staszak-Małecka
              Powiatowa Rzecznik Praw Konsumenta



Antoni Zieliński - pierwszy z prawej
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Z życia klubów sportowychInformacje z Powiatowego Urzędu Pracy

Wrzesińscy szachiści z sukcesami
Reprezentanci UKS Wrzesińska Akademia Szachowa w minionych tygodniach rywalizowali na róż-

nych turniejowych frontach. Zawodnicy zagrali w Bęsi, Wrocławiu i Poznaniu.

W Bęsi w dniach 2-10 marca odbywa-
ły się Indywidualne Mistrzostwa Polski 
Młodziczek do lat 10 w Szachach. Do 
zawodów zakwalifikowała się wrze-
śnianka Hanna Grycel – co było już spo-
rym osiągnięciem. Młoda zawodniczka 
rozegrała bardzo dobre zawody i zajęła 
bardzo wysokie 12 miejsce (wg punk-
tów dzielone 7-12) w gronie 63 finali-
stek. Taki wynik daje możliwość udziału 
w Mistrzostwach Europy, które w tym 
roku odbędą się w Czarnogórze!

W sobotę 8 marca nasi reprezentan-
ci zameldowali się na turniejach we 
Wrocławiu i Poznaniu. W stolicy Dol-
nego Śląska zagrało sześciu wrześnian. 
W grupie do lat 6 bardzo dobrze spisał 
się Antoni Zieliński, który zajął 5 miej-
sce w grupie 28 zawodników. W grupie 
do lat 7 świetnie zaprezentował się Ja-
kub Jaworski, który w gronie 51 uczest-
ników zajął 2 miejsce (tyle samo pkt co 
zwyciężczyni – bezpośredni pojedynek 
zakończył się remisem). W grupie do 
lat 10 wystartowało 64 zawodników, a 
z naszego klubu Adam Marciniak i An-
tonina Dolata. Adam zajął 14 miejsce, a 
Antonina 44. W najstarszej kategorii – 
do lat 12 wystartowali: Zosia Jaworska 
i Mikołaj Dolata. Mikołaj ukończył rywa-

lizację na 5 miejscu, natomiast Zosia 
na pozycji 13.

W dniach 8-9 marca w Poznaniu 
odbyły się Indywidualne i Drużyno-
we Mistrzostwa Wielkopolski Szkół 
w Szachach. W tych zawodach nasi 
szachiści reprezentowali swoje szko-
ły. W zmaganiach indywidualnych 
w kategorii klas III Jan Milczewski 
zajął 9 miejsce, Maksymilian Bokun 

ukończył zmagania na 21 pozycji. 
W kategorii klas V – Stanisław Bokun 
uplasował się na 6 pozycji. Następne-
go dnia odbyły się zmagania drużyn 
– reprezentacja Samorządowej Szko-
ły Podstawowej nr 6 w składzie Kac-
per Głuszkowski i Marceli Potrzebow-
ski zajęła 9 miejsce w Wielkopolsce!

Akademia Szachowa

Dwa brązy w Eindhoven
W dniach 7-9 marca w holenderskim Eindhoven odbył się Puchar Świata G2 w Taekwondo Olimpij-

skim, gromadzący blisko 1500 zawodników z całego globu. UKS Hwarang Września reprezentowało 
10 zawodników, a dwoje z nich stanęło na podium, zdobywając brązowe medale.

Sara Wilczyńska wywalczyła brąz 
w kategorii kadetek do 41 kg, a Woj-
ciech Ruta stanął na trzecim stopniu 
podium w kategorii kadetów powyżej 
68 kg. To ogromny sukces, biorąc pod 
uwagę rangę turnieju, który jest klu-
czowym etapem w kwalifikacjach do 
Mistrzostw Świata Kadetów i Juniorów.

Doskonale spisali się również byli 
zawodnicy Hwaranga, obecnie repre-
zentujący AZS AWF Poznań. Dagmara 
Haremza zdobyła brązowy medal.

Przed zawodnikami kolejne wyzwa-
nia, w tym eliminacje do Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży oraz Puchar 
Świata w Serbii.                 UKS Hwarang

Hwarang podbija Rokietnicę
UKS Hwarang Września zdominował Grand Prix 

Wielkopolski w Taekwondo Olimpijskim, które odbyło 
się 22 lutego w Rokietnicy. 

W zawodach, gromadzących blisko 400 zawodników z całej 
Polski, klub z Wrześni wystawił silną 29-osobową reprezentację, 
która wywalczyła liczne medale. 

Złote krążki zdobyli Milan Sikora, Aliaskar Kupessov i Wojciech 
Ruta. Srebrne krążki powędrowały do Igi Dorociak, Wojciecha Bart-
kowiaka, Tomasza Sternela, Julii Knopkiewicz, Amelii Kaźmierczak, 
Alicji Janowicz, Marceliny Mgłosiek, Sary Wilczyńskiej i Szymona 
Zielińskiego. Na trzecim stopniu podium stanęli Jan Krzywdziński, 
Wojciech Pigłowski, Olaf Krzyżaniak, Jakub Sikora, Iga Janas, Ame-
lia Pawłowska, Maja Kaźmierczak i Adrian Stengert. 

Równocześnie wychowanka klubu Dagmara Haremza, startu-
jąca w Pucharze Świata G1 w Słowenii, zdobyła brązowy medal. 

UKS Hwarang Dagmara Haremza
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Starostwo Powiatowe  
ul. Chopina 10, 
62-300 Września 
tel. 61 640 44 44

starostwo@wrzesnia.powiat.pl 
www.wrzesnia.powiat.pl

godziny obsługi interesantów: 
poniedziałek 8.00-16.00
wtorek-piątek 7.00-15.00

Wydział Komunikacji  
i Transportu 
rejestracja  –  61 640 44 09
prawo jazdy –  61 640 44 07

Wydział Dróg Powiatowych  
tel. 61 640 45 40

Wydział Budownictwa  
i Środowiska
tel. 61 640 44 57

Wydział Promocji, Spraw Społecznych 
i Sportu
tel. 61 640 45 07

Wydział Edukacji
tel. 61 640 44 38

Wydział – Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej  
i Kartograficznej 
tel. 61 640 44 82

Wydział Inwestycji, Zamówień Pu-
blicznych i Funduszy Europejskich
tel. 61 640 44 29

Wydział Organizacyjny 
tel. 61 640 44 30

Wydział Informatyki i Bezpieczeństwa
tel. 61 640 44 19

Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami
tel. 61 640 44 13

Wydział Finansowy
tel. 61 640 44 36

Wydział Kadr i Szkoleń
tel. 61 640 44 90

Zespół Uzgadniania  
Dokumentacji Projektowej
tel. 61 640 44 27
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Powiatowy Urząd Pracy 
ul. Wojska Polskiego 2, 
tel. 61 640 35 35

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
ul. Wojska Polskiego 1,
tel. 61 640 45 50

Powiatowy Zespół  
ds. Orzekania  Niepełnosprawności 
ul. Słowackiego 2,
tel. 61 640 45 56

Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego 
ul. 3 Maja 3, 
tel. 61 640 45 45

Poradnia Psychologiczno- 
-Pedagogiczna we Wrześni 
ul. Leśna 10, 
tel. 61 102 13 90

Powiatowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia we Wrześni
ul. Wojska Polskiego 1
tel. 509 642 802

Ośrodek Wspomagania Dziecka 
i Rodziny w Kołaczkowie
pl. Reymonta 4,
tel. 61 438 53 47

Urząd Miasta i Gminy Września
ul. Ratuszowa 1,
tel. 61 640 40 40, 
fax 61 640 40 44

Urząd Gminy Kołaczkowo
pl. Reymonta 3,
62-306 Kołaczkowo
tel. 61 438 53 24, 
fax 61 438 53 21

Urząd Gminy Miłosław
ul. Wrzesińska 19,
62-320 Miłosław
tel. 61 438 20 21, 
fax 61 438 30 51

Urząd Miasta i Gminy Nekla
ul. Dworcowa 10,
62-330 Nekla
tel. 61 438 60 11, 
fax 61 438 64 90

Urząd Gminy i Miasta Pyzdry
ul. Taczanowskiego 1, 
62-310 Pyzdry
tel. 63 276 83 34, 
fax 63 276 83 33

Urząd Skarbowy we Wrześni
ul. Warszawska 26, 
tel. 61 435 91 00

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
-Epidemiologiczna we Wrześni
ul. Słowackiego 2, 
e-mail: psse.wrzesnia@pis.gov.pl
 
Powiatowy Inspektorat
Weterynarii we Wrześni
ul. Kaliska 1,
tel. 61 436 19 38

Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego we Wrześni  
tel. 61 640 44 33

997 - Policja
998 - Straż Pożarna
999 - Pogotowie Ratunkowe
112 - CPR (Straż Pożarna, Pogotowie)
986 - Straż Miejska
Całodobowy policyjny telefon  
zaufania - 61 437 52 97
993 - Pogotowie ciepłownicze
992 - Pogotowie gazowe
994 - Pogotowie wodno-kanalizacyjne
991 - Pogotowie energetyczne
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Z życia klubów sportowych

Nagrody sportowe powiatu wrzesińskiego za 2024 rok

Przypominamy, że nabór wniosków o przyznanie nagród sportowych powia-
tu wrzesińskiego dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród 
dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wy-
niki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie spor-

towym za 2024 rok trwa do 10 kwietnia. 

Wniosek i formularz danych osobowych można pobrać  
ze strony internetowej: www.wrzesnia.powiat.pl 

– zakładka Sport/Nagrody sportowe powiatu wrzesińskiego.

Powiatowe zmagania w tenisie
W sobotę 2 marca sala sportowa Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Orzechowie gościła uczest-

ników III Otwartych Mistrzostw Powiatu Wrzesińskiego w Tenisie Stołowym.

Turniej, organizowany przez sta-
rostę wrzesińskiego Anitę Kraskę, 
przyciągnął licznych zawodników 
z powiatu i okolic, dostarczając nie-
zapomnianych emocji zarówno 
uczestnikom, jak i kibicom.

Rozgrywki toczyły się w trzech kate-
goriach: OPEN, Mieszkaniec Powiatu 
oraz Kobiety. Po wielu emocjonujących 
pojedynkach wyłoniono zwycięzców. 
Wyniki prezentują się następująco:

Kategoria OPEN (grających 36)
1. Dymytro Lazuryk – Środa Wlkp. 
2. Jacek Flaszyński- Węgle/Konin
3. Patryk Macudziński – Konin
4. Łukasz Cioch – Kamionki
Kategoria Mieszkaniec Powiatu 

(grających 31)
1. Zdzisław Hejna – Września
2. Leszek Liwak – Orzechowo
3. Aleks Bondarenko – Września
4. Krzysztof Bimek – Skotniki
Kategoria Kobiet (grających 8)
1. Marta Górkowska – Niechanowo
2. Gabriela Stefańska – Środa Wlkp.
3. Hanna Jankowiak – Środa Wlkp. 
4. Jagna Smolińska – Kostrzyn Wlkp.

Zwycięzcy otrzymali nagrody, 
puchary i dyplomy, które wręczy-
li starosta wrzesiński Anita Kraska, 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Wrzesińskiego Piotr Trawiński oraz 
współorganizator mistrzostw, a także 
radny powiatowy, Rafał Zięty. Zwy-
cięzcom gratulujemy! 

Dziękujemy za pomoc w organiza-
cji mistrzostw sekcji tenisa stołowe-
go Stowarzyszenia Orzechowo 333, 
a w szczególności: Annie Liwak, Lesz-
kowi Liwakowi, Markowi Mrozikowi, 
Kazimierzowi Jacewiczowi, Marcino-
wi Adryanowi, Zdzisławowi Hejnie 
oraz Markowi Łuczakowi.             (red.)

Siatkarki z Wrześni w finale
W dniach 7-9 marca w Gostyniu odbył się finał Mistrzostw Wielkopolski Młodziczek w siatkówce, 

w którym wzięła udział rekordowa liczba 49 drużyn. 

Wśród nich znalazł się pierwszy 
Zespół KPS Progress z Wrześni pro-
wadzony przez Ilonę Zielińską-Czu-
bek. Dziewczęta, będące najmłod-
szym rocznikiem w gronie finalistek 
(rocznik 2010), krok po kroku po-
konywały kolejne etapy eliminacji, 
ostatecznie plasując się na 6. miej-
scu, co jest ogromnym sukcesem. 
Młode siatkarki z Wrześni zdobyły 
cenne doświadczenie, rywalizując 
na wysokim poziomie. Mistrzem 
Wielkopolski został Enea Energetyk 
Poznań.

Skład: M. Wardeńska,  E. Karska, 
Z. Pecyna, M. Szymańska, W. Ry-
backa, M. Kędziora, C. Kępczyk, 
G. Mocek, A. Głowacka, J. Kamińska, 
Daryna Kovalska, O. Janowska, I. Ła-
będzka, M. Czelusta.

(red.)
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